INDICAÇÃO Nº 38/2012

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, gestões junto a CEMIG, para que faça vistoria na rede de distribuição de energia das vias públicas do município, pois em alguns locais estão muito antiga expondo a população a perigo constante.

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato de alguns moradores reclamarem quanto a falta de segurança nas vias públicas, devido a rede de distribuição de energia ser antiga e ter um emaranhado de fios.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2ª SECRETÁRIA

PAGE